
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/1 4

Oggetto: Determinazione a contrarre per fornitura di carburante esente da accise ai sensi delDecreto

Ministero delle Finanze 15 dicembre 2015, n. 225 (gasolio e benzina) nei porti diOlbia e

Palau ove sono ormeggiate le imbarcazioni del Corpo Forestale e di V.A. del Servizio

Territoriale di Tempio Pausania.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n.1 del 7 gennaio 1977;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006;

VISTA la L.R. n. 49 del 28 dicembre 2018, bilancio di previsione triennale 2019/2020;

VISTA la L.R. n. 10 del 12.03.2020 recante la legge di stabilità 2020 e la L.R. n. 11 del 12.03.2020

con la quale è stato approvato il bilancio di previsone triennale 2020 - 2022;

VISTA la L.R. n.  33 del  23.12.2020 recante l'"Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio

della Regione per l'anno 2021" pubblicata sul BURAS n. 76 del 31.12.2020;

VISTO il decreto dell'Assessore agli AA.GG. e Personale n. 37584/93 del 11.11.2019 con il quale

vengono attribuite le funzioni di Direttore del Servizio al Dott. Giannicola Zuccarelli matr.

002647;

Determinazione n.159  protocollo n. 2179  del 12/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/2 4

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2019 e ss.mm. ed in particolare l'art. 36, comma 2,

lett. a) nonchè l'art. 1 del D.L. "Semplificazioni" n. 76/2020 (convertito nella l. n. 120/2020);

VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

VISTA la Determinazione dello scrivente n. 4396 , prot. n. 68594 del 14.10.2020, nella

quale,  premesso che si dotano le imbarcazioni del CFVA Servizio Territoriale di Tempio

Pausania di stanza al porto di Olbia e Palau dei Libretti di controllo di cui alla legge n.44 del

26.04.2012 e legge n.116 del 11 agosto 2014 al fine di poter provvedere all'acquisto

direttamente in porto di carburante "esente" accise per la navigazione e si affida la relativa

fornitura alle Ditte Transport & Trading di Olbia e ALMAR di PALAU;

ACCERTATO in data 05.01.2021 che sul portale SardegnaCat, nella cateogria merceologica AK28A   e

C (vedasi allegato) non sono presenti esercenti iscritti per la somministrazione carburante nel

porto di Olbia e Palau, e che le uniche Ditte che forniscono carburante nei porti di Olbia e

Palau sono rispettivamente Trading & Transport Yacht Fuel Service Loc. Marina di Olbia e Al.

MAR s.r.l. di Palau; 

VISTO il PIANO OPERATIVO ANNUALE 2021 stipulato tra il Servizio Territoriale Ispettorato

Ripartimentale del Corpo Forestale e di V.A di Tempio Pausania e Il Parco Nazionale di La

Maddalena ove è prevista per l'anno 2021 l'assegnazione statale di 12.500,00 euro sul

Capitolo di Entrata EC231.010;

STIMATO alla luce della media dei consumi mensili per l'anno 2021, che l'affidamento del servizio

somministrazione carburante a prezzo agevolato  ammonterà a non più di 12.500,00

(dodicimilacinquecento//00) euro, suddivisi in euro 6.000,00 per la BLON di OLBIA e 6.500,00

per la BLON di PALAU ;

Determinazione n.159  protocollo n. 2179  del 12/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/3 4

ACCERTATO che sul capitolo SC04.2404 Carburanti, assegnato al CdR 00.05.02.34 (Servizio Territoriale

del Corpo Forestale e di V.A. di Tempio Pausania) sono stanziati 12.500,00 euro sufficienti a

soddisfare il fabbisogno teorico sopra stimato e che le BLON di PALAU e OLBIA fanno parte

del CTA PARCO NAZIONALE DI LA MADDALENA ;

SI DICHIARA di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli

artt. 14/15 del codice di comportamento;

DETERMINA

ART.1 il  settore AA.GG., gestione del personale e risorse finanziarie proceda, ad affidare,    con il

sistema dell'  affidamento diretto,    l'incarico di somministrazione carburante a prezzo

agevolato alla Ditta sita nel porto di Olbia per un importo  massimo complessivo annullae  di

6.000,00 euro e alla Ditta sita nel porto di Palau per un importo massimo complessivo

annuale  di 6.500,00 euro, fino al 31.12.2021 e previa verifica del   possesso dei requisiti

generali e tecnici richiesti per l'affidamento;

ART.2 L'impegno si spesa, alla luce della L.R. n. 33  del 23.12.2020 recante l'"Autorizzazione

all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2021" sarà preso per una cifra

pari a due dodicesimi della spesa annuale consentita equamente suddiviso fra la Ditta di

Palau e quella di Olbia; 

ART. 3 la relativa spesa andrà a gravare sul capitolo SC04.2404 - "Spese per l'acquisto di carburante

e altri beni di consumo necessari al normale funzionamento dei mezzi di trasporto terrestri,

marittimi per attuazione piano AN" - Assegnazioni Statali Parco Nazionale di Maddalena -

dello stato di prevsione della spesa del bilancio 2021; 

ART. 4 ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e del D.Lgs 50/16, il responsabile del

Determinazione n.159  protocollo n. 2179  del 12/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/4 4

procedimento è individuato nella persona del Dott. Giannicola Zuccarelli.

La presente determinazione è comunicata all'Assessore Ambiente ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.159  protocollo n. 2179  del 12/01/2021


		2021-01-12T13:24:55+0100
	Italia
	Firma Smart Card




